
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.445 Segunda-feira, 28 DE DEZEMBRO DE 2020

Contratado: CENTRAL DE LAUDOS DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF n.º 
11.897.718/0001-49
Endereço: Av. Teresina, nº 999, sala 04, Bairro Parque Piauí, Teresina/PI, 
CEP: 65.636-500, telefone: (86) 3214-9100 / 98894-8554
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 614816

AVISO DE LICITAÇÃO
.

 PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 068/2020-CPL/FSCMP
 A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 358/2020-GP/FSCMP, torna 
público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 
11/01/2021 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por Lote.
OBJETO: Registro de Preços em Ata, para futura e eventual compra 
de “AQUISIÇÃO MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - REAGENTES INSUMOS 
TÉCNICOS” para FSCMP, conforme especifi cações e quantidades constan-
tes do Termo de Referência - Anexo I deste Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 23 de dezembro de 2020.
 Pablo Rodrigues
Pregoeiro/FSCMP

Protocolo: 614877

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2020
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

Às 12:32 horas do dia 23 de dezembro de 2020, após constatada a re-
gularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.BRUNO 
MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
672646/2020, Pregão nº 00061/2020.
- Empresa vencedora: PRESERVE COLETORA DE RESÍDUOS LTDA- CNPJ: 
09.332.562/0001-07
-Lote 01.
Valor Total : R$ 426.000,00
- Empresa vencedora: TRANSCIDADE SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRE-
LI- CNPJ: 03.307.982/0001-57
- Lote 02
Valor Total: R$ 9.600,00
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente CPL/FSCMP

Protocolo: 614848

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 741/2020 – GAPE/GAB/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de EURIDIANE DA CONCEIÇÃO 
LEÃO, Técnico de Enfermagem, Matricula Nº 57197947/1, concedida de 
04/01/2021 a 02/02/2021, conforme PORTARIA Nº 653/2020, publicada 
no DOE Nº. 34.437 DE 16/12/2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA 22 de Dezembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 614675
PORTARIA Nº 737/2020/CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864 de 02/05/2019.
      R E S O L V E:
INTERROMPER por necessidade de serviço, a contar de 01/12/2020, o 
período de férias do servidor RONALDO JOSE ALVES DA SILVA, Médico, 
Matrícula Nº   5087597/3 lotado na Gerência de Cirurgia pediátrico, 
concedidas no período de 16/11/2020 a 15/12/2020, através da PORTARIA 
Nº 522/2020- CAPE/GP/FSCMPA, publicada no DOE nº 34.382 de 
22/10/2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 21 de Dezembro de 2020
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 740/2020 – GAPE/GAB/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de IRENILDE FERREIRA DOS 
SANTOS, Agente de Artes Práticas, Matricula Nº  57196581/1, concedida 
de 02/11/2020 a 01/12/2020, conforme PORTARIA Nº 522/2020, publicada 
no DOE Nº. 34.382 DE 22/10/2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA 21 de Dezembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 614612

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 185/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
063/2020 - FSCMP, Processo nº 744931/2020, homologado pelo ordenador 
de despesa, em 15/12/2020.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS”, para suprir a ne-
cessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do Termo 
de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de 17/12/2020 a 17/12/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assina-
tura.
ENCARTE:

TCA FARMA COMÉRCIO LTDA., com sede em Av. Dos Mananciais, 1280, Bairro: Taquara- Jacarepagua, CEP: 22.720-410. 
Rio de Janeiro-RJ, Telefone: (21) 2456-7007, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 73.679.623/0001-06, e-mail: tcafar-

ma2018@gmail.com

Item Especifi cação Marca/Fabricante Qtd./
UNID Valor unitário Valor Total

12

ETOPOSÍDO 20MG/ML, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, AM-

POLA DE VIDRO ÂMBAR COM 
5ML.  APRESENTAÇÃO: C/1. 
PROCEDÊNCIA: IMPORTADO

EVOPOSDO/
LABORATÓRIO FARMARIN 300/ AMPOLA 30,00 9.000,00

Valor Global                                                                                   R$ 9.000,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 614636

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 185/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
063/2020 - FSCMP, Processo nº 744931/2020, homologado pelo ordenador 
de despesa, em 15/12/2020.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS”, para suprir a ne-
cessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do Termo 
de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 17/12/2020 a 
17/12/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:
 BAXTER HOSPITALAR LTDA., com sede em Av. Dr. Chucri Zaidan, 1.240, 12° andar, Torre B- Santo Amaro, Telefone: (11) 

5694. 8614 / 8523 / 8596, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 49.351.786/0001-80, e-mail: licitacoes@baxter.
com

Item Especifi cação Marca/Fabricante Qtd./
UNID Valor unitário Valor Total

01

GENUXAL 1G.
 PRINCIPIO ATIVO CICLOFOS-
FAMIDA, CONCENTRAÇÃO DE 
1000MG DE CICLOFOSFAMI-
DA, FORMA FARMACÊUTICA 

PÓ PARA PREPARARÇÃO 
EXTEMPORÂNEA INJETÁVEL, 

ACONDIONAMENTO EM 
FRASCO-AMPOLA. ARMAZE-
NAMENTO EM TEMPERATURA 

AMBIENTE DE ATÉ 25°C. 
PROTEGER DA LUZ E 

UMIDADE. APRESENTAÇÃO: 
CX ISOPOR. C/ 1 FRASCO/
AMPOLA. PROCEDÊNCIA: 
FRANKFURT-ALEMANHA. 
VALIDADE: 36 MESES

BAXTER/
BAXTER ONCOLOGY GMBH 750/ FRASCOS 35,78 26.835,00

 

Valor Global                                                                                   R$ 26.835,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 614635

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 185/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
063/2020 - FSCMP, Processo nº 744931/2020, homologado pelo ordenador 
de despesa, em 15/12/2020.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS”, para suprir a ne-
cessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do Termo 
de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de18/12/2020 a 18/12/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:

CASULA E VASCONCELOS INDÚSTRIA FARMACÊUTICA E COMÉRCIO LTDA., com sede em Rua Caetano Pirri, 520, 
Bairro: Milionarios, CEP: 30620-070, Belo Horizonte-MG, Telefone: (31) 3115-6120, inscrita no CNPJ/MF sob o 

nº: 05.155.425/0001-93, e-mail: licitacoes@citopharmaindustrial.com.br

Item Especifi cação Marca/Fabricante Qtd./
UNID Valor unitário Valor Total

05

CLORETO DE CÁLCIO 
10% (100MG/ML) - 5 ML. 

SOLUÇÃO INJETÁVEL-AMPO-
LA.  APRESENTAÇÃO: CX C/ 
50 AMPOLAS. CALCIO CLO-
RETO DE 100MG/ML - 10%

CLORETO DE CÁLCIO/
CASULA E VASCONCELOS.

 

80.000/ 
UNIDADE 6,90 552.000,00

Valor Global                                                                                   R$ 552.000,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 614638


